鹿嶋市広報推進課

【報道関係各位】
鹿嶋市

■本件に関するお問い合わせ先

平成31年4月3日

国道51号交通安全対策(鹿嶋消防署

南交差点改良)の新規事業化について

鹿嶋市 都市整備部 道路建設課  担当：内田

TEL：0299-82-2911（内線４００）  E-mail： dourokensetu1 @city.ibaraki-kashima.lg.jp

（事業に関する詳細なお問い合わせについては、国土交通省常陸河川国道事務所 TEL:029- 240-4061へ）

 国土交通省から、国道51号交通安全対策（鹿嶋消防署南交差点改良）の新規事業化につい

て、発表がありましたのでお知らせします。

■これまでの経過など

2002FIFAワールドカップ開催時に、新神宮橋から鹿嶋市清水までの区間を「一般国道51号鹿嶋バ

イパス」として、暫定２車線での供用開始。

 Jリーグ開催時や海水浴シーズンには大渋滞が発生しており、また近年では、2019年に茨城国体、

2020年には東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会のサッカー競技会場として茨城カシ

マスタジアムでの開催が正式に決定したことから、国・県に対し、市を代表して鹿嶋市長が先頭と

なり、4車線化の整備促進及び新規事業化要望を継続して実施してきたところです。

■今後の動き

 国土交通省から、国道51号交通安全対策（鹿嶋消防署南交差点改良）の新規事業化について、発

表がありましたのでお知らせします。（別紙参照）

  なお、市としては、これら車線拡幅を伴う国道51号交通安全対策（鹿嶋消防署南交差点改良）

の早期完成に向け、国、県と連携を図るなど、積極的に協力してまいります。

■添付資料

 事業概要資料・・・１枚